,,_(,~· ~•,:,, PREFEITUR A OE ~-l . . *~ ·~FAZENDA
~1 RIO GRANDE ~,..,_,,,_,...=---

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO DE AVANÇO FUNCIONAL

Publicado no Diário
Oficial Eletrônico

Nº247 /2022 - Data: de 07
de dezembro de 2022.

Portaria nº 39/2022-SME.
De 06 de Dezembro de 2022.

Súmula: Dispõe sobre Elevação de Nível do
Magistério, habilitados de acordo com a Lei nº
48/2012.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DA PREFEITURA DE FAZENDA RIO
GRANDE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições conferidas por meio do
Decreto nº 6277 de 1 O de março de 2022.

Art. 1° - TORNA PÚBLICO o resultado do Avanço Funcional por meio de Promoção:
Crescimento Vertical, dos servidores que foram habilitados à mudança de nível nos
termos da Lei nº 48/12, conforme quadro abaixo:

Nome Matrícula Nível Protocolo
Andressa de Oliveira dos Santos da Motta 355852 N3 68593/2022
Davi Cardoso dos Santos 356507 N2 66265/2022
Deise Laiz Martins 355430 N3 66780/2022
Elisabete Santos 350860 N2 67510/2022
Fernanda Danielle da Silva 351853 N3 66047/2022
Gesica Lourdes Sabino 355445 N2 68812/2022
Higor Afonso Candido Pinto 355754 N2 68070/2022
Jaqueline do Nascimento de Paula 355429 N3 65923/2022
Lara Lais Grossi Guedes Marcelino 356807 N2 65079/2022
Leoni Terezinha dos Santos Kruk 355826 N3 67714/2022
Loriane Correia dos Santos lwankio 352897 N3 68807/2022
Paloma Vaneli de Lima Leandro 356461 N2 50766/2022
Rafaeli Claudino da Silva 355462 N3 66474/2022
Renata de Souza 352580 N3 69608/2022
Suellayne Bortollazzo R. da Silva 356482 N3 65408/2022

Rua Tenente Sandro Luiz Kampa, 182, Bairro Iguaçu CEP: 83833-090 Fazenda Rio Grande - Paraná
Telefone: (41) 3608-7613 e-mail: educacao@fazendariogrande.pr.gov.br

Talita Josefa de Oliveira
Tatiane Picouto
Vanusa dos Santos Silva

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO DE AVANÇO FUNCIONAL

356651 N3 65940/2022

355758 N3 65433/2022

357035 N2 67253/2022

Art.2º Os efeitos financeiros serão efetivados conforme estabelecido na Lei 48/2012,
regulamentada i::ier decreto 3337/20 3 em seu artigo 15.

1

Secr a e '
. Dec7 o aº 627 iP.022 '

Lucian~ nstina Ramos Lopes
\ -(S estao Escolar

Portaria 314/2022

Rua Tenente Sandro Luiz Kampa, 182, Bairro Iguaçu CEP: 83833-090 Fazenda Rio Grande - Paraná
Telefone: (41) 3608-7613 e-mail: educacao@fazendariogrande.pr.gov.br